[bookmark: Наименование][bookmark: Дата][image: Описание: Герб_Калитва_док]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.06.2024 №143
р. п. Шолоховский

Об утверждении Порядка и сроков
составления проекта бюджета Шолоховского городского поселения
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 25.09.2007 года № 78 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шолоховском городском поселении», руководствуясь постановлением Правительства Ростовской области от 29.05.2024 № 355 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта областного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях обеспечения составления проекта бюджета Белокалитвинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, Администрация Белокалитвинского района постановляет:
1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению.
2.  Руководителям структурных подразделений Администрации поселения по курируемым направлениям, обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Шолоховского городского поселения                                              О.П. Снисаренко

6

Приложение
к постановлению Администрации
Шолоховского городского поселения
от 17.06.2024 № 143

ПОРЯДОК
 и сроки составления проекта бюджета Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утверждение проекта постановления Администрации Шолоховского городского поселения «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения»
	до 15.07.2024
	отдел экономики и финансов

	2.
	Проведение оценки налоговых расходов Шолоховского городского поселения
	до 15.07.2024
	начальник отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош

	3.
	Предоставление начальнику отдела экономики и финансов предложений от ответственных исполнителей муниципальных программ Шолоховского городского поселения по формированию структуры муниципальных программ с учетом проектной и процессной части
	до 15.08.2024
	ответственные исполнители муниципальных программ Шолоховского городского поселения

	4.
	Разработка обоснованной оценки неналогового потенциала по поселению на 2025-2027 годы по доходам от использования муниципального имущества, находящегося в собственности района и поселений
	до 02.09.2024
	ведущий специалист земельных и имущественных отношений Администрации поселения Гугуева Н.В.

	5.
	Формирование предельных показателей расходов бюджета Шолоховского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам, установленным приказом финансового управления Администрации Белокалитвинского района о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Белокалитвинского района
	до 05.09.2024
	начальник отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош

	6.
	Подготовка проекта постановления Администрации Шолоховского городского поселения «Об утверждении лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов для учреждений бюджетной сферы Шолоховского городского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
	до 05.09.2024
	начальник отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош

	7.
	Согласование с курирующими отделами Администрации Белокалитвинского района объемов субсидий на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на 2025-2027 годы, Подготовка постановления Администрации Шолоховского городского поселения о включении в бюджет Шолоховского городского поселения на 2025-2027 годы средств местного бюджета на софинансирование субсидий областного бюджета.
	до 05.09.2024
	начальник отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош

	8.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Шолоховского городского поселения о внесении изменений в решение Собрания депутатов от 08.10.2008 года № 125 «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Шолоховского городского поселения» и внесение его на рассмотрение Собранию депутатов Шолоховского городского поселения (в случае необходимости)
	до 05.09.2024
	начальник отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош

	9.
	Формирования бюджетной классификации целевых статей на 2025 – 2027 годы с учетом формирования в составе муниципальных программ структурных элементов (региональный проект, ведомственный проект, комплекс процессных мероприятий) по форме, установленной администрацией поселения
	до 16.09.2024
	начальник отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош

	10.
	Формирование экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал по поселению на 2025 – 2027 годы, по годовым формам отчетности по следующим доходным источникам:
налог на имущество физических лиц,
земельный налог,
транспортный налог;
госпошлина и штрафы, администрируемые МИФНС №12 по РО
	до 16.09.2024
	начальник Межрайонной инспекции ФНС России № 12 по Ростовской области (по согласованию)

	11.
	Разработка и согласование с начальником отдела экономики и финансов проектов муниципальных программ Шолоховского городского поселения, предлагаемых к реализации начиная с 2025 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Шолоховского городского поселения
	до 18.10.2024
	ответственные исполнители муниципальных программ Шолоховского городского поселения

	12.
	Формирование и представление главе Администрации Шолоховского городского поселения параметров бюджета Шолоховского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, подготовленных на основе:
- прогноза поступлений доходов с учетом данных главных администраторов доходов местного бюджета;
- предельных показателей расходов местного бюджета
	до 25.10.2024
	начальник отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош

	13.
	Подготовка распоряжения Администрации Шолоховского городского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Шолоховского городского поселения на 2025 – 2027 годы»
	до 27.10.2024
	начальник отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош

	14.
	Предоставление начальнику отдела экономики и финансов Паспортов (проектов паспортов) муниципальных программ Шолоховского городского поселения
	до 27.10.2023
	ответственные исполнители муниципальных программ Шолоховского городского поселения

	15.
	Подготовка проекта постановления Администрации Шолоховского городского поселения о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов с пояснительной запиской
	до 27.10.2024
	ведущий специалист сектора земельных и имущественных отношений Администрации поселения Гугуева Н.В.

	16.
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития Шолоховского городского поселения за 9 месяцев 2024 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Шолоховского городского поселения за 2024 год
	до 27.10.2024
	начальник отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош

	17.
	Формирование электронных документов для составления бюджета Шолоховского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в информационной системе «АЦК – Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области, с приложением уточненных обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с доведенными предельными показателями расходов бюджета Белокалитвинского района по формам, установленным приказом финансового управления Администрации Белокалитвинского района о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований местного бюджета
	до 30.10.2024
	начальник отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош

	18.
	Подготовка проекта постановления Администрации Шолоховского городского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Шолоховского городского поселения на 2025-2027 годы»
	до 11.11.2024
	начальник отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош

	19.
	Подготовка проекта постановления Администрации Шолоховского городского поселения «Об основных направлениях долговой политики Шолоховского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в случае необходимости)
	до 11.11.2024
	начальник отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош

	20.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Шолоховского городского поселения «О бюджете Шолоховского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и внесение в Собрание депутатов Шолоховского городского поселения с документами и материалами, представляемыми одновременно с проектом решения, в соответствии со статьей 20 решения Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 25.09.2007 года № 78 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шолоховском городском поселении»
	до 15.11.2024
	начальник отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош

	21.
	Подготовка и направление обращений по вопросу выделения средств в адрес главы Администрации Белокалитвинского района, согласованных с финансовым управлением  Администрации Белокалитвинского района, для включения в проект бюджета Белокалитвинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов ко второму чтению
	до 15.11.2024
	начальник отдела экономики и финансов Н.Б. Ярош

                      Главный специалист

[bookmark: _GoBack]               Я.В. Гуреева

image1.jpeg

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

17

.

06

.202

4

№

143

р.

п. Шолоховский

Об утверждении Порядка и сроков

составления

проекта бюджета

Шолоховского городского поселения

на 20

2

5

год

и на плановый период 202

6

и 202

7

годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и решением Собрания депутатов Шолоховского городского

поселения от 25.09.2007 года № 78 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Шолоховском городском поселении»,

руководст

вуясь

постановлением Правительства Ростовской области от

2

9

.0

5

.20

2

4

№

355

«Об

утверждении Порядка и сроков составления п

роекта областного бюджета на

202

5

год и на плановый период 20

2

6

и 202

7

годов», в целях обеспечения

составления проекта бюджета

Белокалитвинского района на 202

5

год

и на

плановый период 202

6

и 202

7

годов,

Администрация Белокалитвинского

района

постановляет:

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета

Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района

на 202

5

г

од

и

на плановый период 202

6

и 202

7

годов согласно приложению.

2.  Руководителям структурных подразделений Администрации

поселения по курируемым направлениям, обеспечить выполнение

мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Шолоховского городского поселения                                              О.П. Снисаренко

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ    «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»   АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от  17 . 06 .202 4   № 143   р.   п. Шолоховский     Об утверждении Порядка и сроков   составления  проекта бюджета   Шолоховского городского поселения     на 20 2 5   год   и на плановый период 202 6   и 202 7   годов     В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской  Федерации и решением Собрания депутатов Шолоховского городского  поселения от 25.09.2007 года № 78 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Шолоховском городском поселении»,  руководст вуясь  постановлением Правительства Ростовской области от  2 9 .0 5 .20 2 4   №  355   «Об  утверждении Порядка и сроков составления п роекта областного бюджета на  202 5   год и на плановый период 20 2 6   и 202 7   годов», в целях обеспечения  составления проекта бюджета   Белокалитвинского района на 202 5   год  и на  плановый период 202 6   и 202 7   годов,   Администрация Белокалитвинского  района  постановляет:   1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета  Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района  на 202 5   г од   и  на плановый период 202 6   и 202 7   годов согласно приложению.   2.  Руководителям структурных подразделений Администрации  поселения по курируемым направлениям, обеспечить выполнение  мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.     3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.   4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.     Глава Администрации   Шолоховского городского поселения                                              О.П. Снисаренко